
兵庫県立川西カリヨンの丘特別支学校 兵庫県立こやの里特別支援学校 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

「ともに学ぶ」 

教頭 中川 圭子 

 

 この度、教頭として着任いたしました 中川 圭子 と申します。前任校は、県立こやの里特

別支援学校で、本校に勤務しておりました。本校と分教室はひとつの学校として身近に感じてお

りました。このたびのご縁を大切にし、分教室のために努力邁進して参ります。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 令和６年度、県立川西カリヨンの丘特別支援学校が開校し、分教室１年生が入学してまいりま

す。２、３年生は県立こやの里特別支援学校分教室の在籍ですが、分教室は１年生から３年生ま

で１つの分教室として、今までと変わらず、ともに学習活動に取り組みます。また、県立川西カ

リヨンの丘特別支援学校とは、職業に関連した授業を一緒に行い、行事にも参加していきます。

そして、県立猪名川高等学校との交流および共同学習など、さまざまな学校と交流・連携をより

一層進めて「ともに学ぶ」機会を大切にしていきます。 

 今年度から分教室の教育課程は、「社会・職業コース」に特化した職業に関する科目の充実を図

り、時間割の改変もございますが、卒業後の自立と社会参加を目指し、日々の学習活動に取り組

んでまいります。 

 最後になりましたが、保護者の皆様、教職員一同、安心安全な学校生活が送れるように教育活

動を行ってまいります。これからも、学校へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。  

 

 

 

 

 

 

 

分教室だより

2024.４.８ 

No.１ 

 

■生徒情報 （４１名） 

３年生    （こやの里 9期生）        １１名 

２年生    （こやの里１０期生）         １５名 

１年生  （川西カリヨンの丘 1期生）  １５名 


